PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2014 года № 17
Об утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными
для предоставления администрацией Краснодолинского сельсовета

Советского района Курской области муниципальных
услуг и оказываются  организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Собрание депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2.Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

1) размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Курской области, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями Курской области устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области;

2) размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами Администрации Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области;

3) размер платы за оказание услуг, организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением п.1; 2 части 2 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание платной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание платной услуги.

3.Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Краснодолинского сельсовета
Советского района Курской области                                             В. В. Жеглов

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Советского района
Курской области муниципальных услуг и оказываются  организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование необходимых и обязательных услуг (с указанием на платность  (бесплатность)
	Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего необходимые и обязательные услуги
	Норма  законода-

тельства на основании которой для получения муниципальной услуги требуется оказание услуги организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Наименование (тип) организации, предоставляющей необходимые и обязательные услуги
	Наименование муниципа-льной услуги, для предоставления которой необходимо оказание услуги организациями, участвующими в предоставлении муници-пальных услуг

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области

	1.
	Подготовка лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта (платно)

	Проект решения Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области
	П.8 ч.3 ст.55 Градостроительного кодекса РФ
	Организация, имеющая допуск от саморегулируемых организаций
	Выдача разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию

	2.
	Подготовка проекта межевания и проекта планировки территории

(платно)
	Проект решения Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области
	П.2 ч.3 ст.55 Градостроительного кодекса РФ
	Организации, осуществляющие подготовку  проектов планировки территории и проектов межевания территории
	Выдача разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию

	3.
	Разработка проектной документации на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства (платно)
	Проект решения Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области
	П.3 ч.7 ст.51 Градостроительного кодекса РФ
	Проектная организация,

имеющая допуск от саморегулируемых организаций
	Подготовка и  выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального

строительства

	4.
	Разработка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства (для получения разрешения на строительство индивидуального жилого дома) (платно)
	Проект решения Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области
	П.3 ч.9 ст.51 Градостроительного кодекса РФ
	Проектная организация,

имеющая допуск от саморегулируемых организаций
	Подготовка и  выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального

строительства

	5.
	Выдача заключения государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного Кодекса РФ) (платно)
	Проект решения Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области
	П.4 ч.7 ст.51 Градостроительного кодекса РФ
	Государственная инспекция строительного надзора Курской области

	Подготовка и  выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального

строительства

	6.
	Подготовка проекта межевания и проекта планировки территории

(платно)
	Проект решения Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области
	П.2 ч.7 ст.51 Градостроительного кодекса РФ
	Организации, осуществляющие подготовку  проектов планировки территории и проектов межевания территории
	Подготовка и  выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального

строительства

	7.
	Изготовление чертежа градостроительного плана земельного участка

 (платно)
	Проект решения Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области
	П.17 ст. 46 Градостроительного кодекса РФ
	Организации, имеющие свидетельство о допуске  на выполнение проектных работ
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка

	8.
	Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения (платно)
	Проект решения Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области
	п.2 ст.23

Жилищного кодекса РФ
	Проектная организация,

имеющая допуск от саморегулируемых организаций
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения